

**Protokół nr XLVIII/22 z sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu
21 grudnia 2022 r.**

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum.

Obrady XLVIII sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji otworzył o godz. 13⁰⁰ Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego Paweł Sadza. Następnie powitał wszystkich radnych (**zał. nr 1 do prot. – lista obecności radnych**) oraz p. Przemysława Koperskiego Posła na Sejm RP i p. Tomasza Zjawionego Prezesa Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach, jak również osoby uczestniczące w transmisji dzisiejszej sesji, Kierowników, Dyrektorów oraz Naczelników. Kolejno poinformował, iż zgodnie z par. 18 ust. 2a Statutu Powiatu obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Z kolei przebieg sesji zostanie zarejestrowany na karcie CF (compact flash), nagranie to stanowić będzie załącznik do protokołu. Kolejno poinformował również, iż obrady odbywać się będą zgodnie z klauzulą informacyjną dotyczącą obowiązku informacyjnego RODO w sprawie nagrywania przebiegu sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. Kolejno poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności na oprogramowaniu Esesja. Następnie przekazał, że ustawowy skład Rady wynosi 23 radnych i na podstawie potwierdzeń uczestnictwa, w sesji zdalnej uczestniczy 21 radnych.

Obecni w chwili rozpoczęcia obrad:

1. Andrzej Babiński
2. Barbara Bandoła
3. Roman Bańczyk
4. ~~Bogumiła Boba~~
5. Damian Cieszewski
6. Helena Gąska
7. Zdzisław Goik
8. Zdzisław Grygier
9. Danuta Kocurek
10. Wojciech Lala
11. Waldemar Lipus
12. Marek Lucjan
13. Aleksander Malcher
14. Janusz Orlik

15. Józef Pabin
16. Michał Pudełko
17. Stefan Ryt
18. Paweł Sadza
- ~~19. Krzysztof Spyra~~
20. Krystian Szostak
21. Marian Szwarc
22. Grzegorz Wanot
23. Alojzy Wojciech

Przewodniczący Rady przekazał, że liczba ta stanowi kworum, co umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. Kolejno przekazał, że nieprzypadkowo gościmy dziś p. Prezesa Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach, bowiem niespełna miesiąc temu Regionalna Izba Gospodarcza, świętowała spóźnione ze względu na pandemię 30-lecie. Poinformował, że p. Tomasz Zjawiony, „pszczyńsiak” z krwi i kości, od ponad 16 lat, jeżeli dobrze pamięta, jest „spiritus movens” wielu działań. Kolejno przekazał, że na początku, działał w Forum Młodych, a obecnie, jako Prezes Główny Regionalnej Izby Gospodarczej, największego samorządu przedsiębiorców, stowarzyszającego ludzi, którzy chcą razem prowadzić biznes. Dodał, że p. Tomasz Zjawiony jest również Wiceprezesem Krajowej Izby Gospodarczej, co jest niezwykłą nobilitacją dla nas, Rady Powiatu Pszczyńskiego, że takiego mieszkańca i tak zaangażowanego człowieka mamy w swoich szeregach, w swoim gronie. Przekazał, że oczywiście należałoby wspomnieć, że p. Tomasz Zjawiony jest również Konsulem Honorowym Republiki Słowenii, co świadczy o jego bardzo szerokim spektrum działalności. Dodał, że p. Tomasz jest młodym prawie 43 letnim człowiekiem, który swoją wiedzą i doświadczeniem służy przedsiębiorcom nie tylko z terenu Województwa Śląskiego. Przekazał, że nie było sposobności, aby w trakcie gali uhonorować odpowiednio, jako Rada Powiatu, jako Zarząd Powiatu p. Prezesa i wieloletniego Prezesa p. Tadeusza Donocika, dlatego chciałby, to zrobić dziś, dziękując za niezwykle zaangażowanie i niezwykłą pracę, którą wkłada w to, aby przedsiębiorcom w tym Województwie i w kraju było lepiej.

P. Tomasz Zjawiony wyraził zadowolenie z faktu nagrywania sesji Rady Powiatu, bo tak piękną opinię, dobrze przygotowanego p. Przewodniczącego, będzie często odsłuchiwał wieczorem, żeby było jemu przyjemniej i miło. Kolejno w imieniu całego Zespołu Izby, podziękował za bycie blisko przedsiębiorców, bowiem rzeczywiście z Powiatem, p. Starostą i p. Przewodniczącym, to nie są przypadkowe spotkania,

tylko projekty, które starają się wspólnie organizować, również dla pszczyńskich przedsiębiorców. Przekazał, że aby oddać powagę tego, co robią poinformował, że w tym roku 300.000 przedsiębiorców podjęło już decyzję o zamknięciu swoich firm, około 110.000 – 115.000, to są firmy całkowicie zamknięte, zaś około 175.000-177.000, są to firmy zawieszona. Dodał, że są to decyzje tragiczne, wynikające z tego, co otacza przedsiębiorców, w jaki warunkach przyszło im pracować. Zwrócił uwagę, że jest to 17,5% inflacji, to jest wzrost cen gazu od stycznia o 600-700%. Przekazał, że jest to rzeczywistość, w której przedsiębiorcy muszą pracować. Dodał, że jako samorząd gospodarczy, nie tylko w Katowicach, bo tak, jak p. Przewodniczący zauważył, osobiście pełni funkcję Wiceprezesa w Krajowej Izbie Gospodarczej, gdzie jest odpowiedzialny za wszystkie izby w Polsce, a jest ich 270. Przekazał, że każda z tych izb w tej chwili od dwóch lat pełni taką rolę pogotowia ratunkowego. Dodał, że powołują specjalne zespoły, które pomagają przedsiębiorcom oraz specjalnych ekspertów, którzy pracują z przedsiębiorcami, nie tylko po to, żeby im pomagać zdobywać środki finansowe, ale również, np. psychologów, którzy pomagają przedsiębiorcom w tak trudnych decyzjach o zamknięciu swoich firm, czy zwalnianiu swoich pracowników. Dodał, że jest to bardzo szeroka, nowa funkcja, której samorząd gospodarczy do 2020 roku w ogóle nie miał i z której sobie nie zdawał sprawy, że taką rolę powinien przyjąć. Kolejno wyraził zadowolenie, że dwa dni temu odbyło się gospodarcze zamknięcie roku, czyli podsumowanie tego, co się udało zrobić. Dodał, że w tym roku mamy rekordowy rok, jeśli chodzi o przystąpienie ilości nowych członków Izby, co pokazuje, że przedsiębiorcy nie tylko widzą w Izbie jakąś swoją nadzieję, ale też chcą pracować z samorządem gospodarczym. Poinformował, że Zespół, jak zauważył przedmówca, to największy tego typu podmiot na rynku w Polsce, który złożony jest również z ekspertów z różnych branż, od bankowości począwszy, którzy starają się załatwiać finansowanie i robią, to bardzo skutecznie, po marketingowców, czy prawników, którzy pomagają bezpośrednio przedsiębiorcom. Dodał, że w Izbie mają również swojego Rzecznika Praw Przedsiębiorców, który bardzo często występuje szczególnie przed organami państwowymi, jak Urząd Skarbowy, czy ZUS, gdzie przedsiębiorcy często są traktowani w sposób niesprawiedliwy, choć to się już też zmienia, za co są wdzięczni, bo relacje z urzędami są coraz lepsze, ale niestety dalej są interwencje, gdzie są potrzebni. Dodał, że jego odbiór nagrody następuje w Pszczynie, bo jak słusznie zauważył również przedmówca, jest rodowitym mieszkańcem Pszczyny, z czego wyraził dumę i co wszędzie podkreśla. Kolejno przekazał, że Izba jest również nietypowym podmiotem na rynku, bowiem bardzo

międzynarodowym. Dodał, że Izba posiada na całym świecie osiem oddziałów, m.in. w Szanghaju, Tel Awiwie, Batumi, Delhi, czy Lahore. Dodał, że w tej chwili będą otwierać nowy oddział w Senegal, po to, żeby przedsiębiorcom pomagać i to są oddziały Izby. Zwrócił uwagę, że można powiedzieć, iż troszkę wyprzedzają Rząd, który swoich biur handlowych w tej chwili, ma na świecie sporo, ale przedsiębiorcy raczej pracują z nimi, wykorzystując ich potencjał. Przekazał, że wspierają się rządowymi biurami handlowymi, które zostały otwarte. Dodał, że spektrum jest rzeczywiście szerokie, w związku z czym wyraził zadowolenie z docenienia tego, co w ramach Regionalnej Izby Gospodarczej najpierw przez 28 lat robił p. Prezes Tadeusz Donocik, a teraz robią wspólnie, bowiem p. Prezes oczywiście jest nadal z nimi, będąc honorowym Prezesem Regionalnej Izby Gospodarczej, jak również Honorowym Prezesem Krajowej Izby Gospodarczej. Przekazał, że pełni funkcje doradcze i mentorskie, za co serdecznie podziękował, bowiem bez jego wkładu i zaangażowania, Izba w tej chwili nie istniałaby. Kończąc, przekazał, że czuje się zaszczycony, wyróżniony, dlatego też przekaże wyróżnienie i piękne słowa całemu Zespołowi Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach.

Przewodniczący Rady przekazał, że dla Powiatu, to większy zaszczyt mieć takiego człowieka w gronie mieszkańców Powiatu Pszczyńskiego. Kolejno udzielił głosu p. Przemysławowi Koperskiemu Posłowi na Sejm RP.

P. Przemysław Koperski przekazał, że gdyby wiedział, że p. Prezes Tomasz Zjawiony jest mieszkańcem Pszczyny, to przywiózłby trzy prezenty, a tak ma tylko dwa, dla p. Przewodniczącego i p. Starosty. Dodał, że dowiedział się czegoś nowego i fantastycznym jest, że nasz region ma swojego przedstawiciela w Krajowej Izbie Gospodarczej. Przekazał, że p. Tadeusz Donocik, kiedyś pochodzący z Czechowic-Dziedzic, mieszkający koło Bielska-Białej, świetnie nas reprezentował. Wyraził zadowolenie i dumę, że nasz region podtrzymuje te tradycje. Poinformował, że p. Prezes robi fantastyczne spotkania przedsiębiorców, w których również miał okazję brać udział w Katowicach, co było świetnym wydarzeniem. Kolejno podziękował za ten głos i zwrócenie uwagi, z czym mierzą się dzisiaj przedsiębiorcy. Dodał, że Lewica, którą reprezentuje, zawsze jest po stronie słabszych i nigdy nie spodziewał się, że Lewica będzie musiała stawać w obronie przedsiębiorców tak mocno, jak to się działo w ciągu ostatnich lat, bo przecież KPO i brak środków z Unii Europejskiej, a także nadużywanie instrumentów w postaci lockdownu spowodowało to, co działo się w naszym regionie, również w Pszczynie, jak byli traktowani przedsiębiorcy. Dodał, że pokazuje to, że dzisiaj przede wszystkim mikro i mali

przedsiębiorcy są grupą, którą trzeba bardzo mocno wspierać. Przekazał, że osobiście jest do dyspozycji w tych wszystkich sprawach, gdzie administracja nadużywa swoich narzędzi i instrumentów, a mowa o administracji rządowej, bowiem samorządowa nigdy tego nie robi. Przekazał, że samorząd zawsze stoi na straży polskiej Konstytucji i wolności, które są w niej zapisane. Zwrócił uwagę, że również wolność do prowadzenia działalności gospodarczej jest zagwarantowana w naszej Konstytucji. Kolejno poinformował, że na ostatniej sesji Parlamentu został uchwalony budżet Państwa, który oczywiście ma spory deficyt i przekroczył już poziom 600.000.000.000 zł. Przekazał, że 607.000.000.000 zł, to dochody, 670.000.000.000 zł, to planowane wydatki, jednakże część tych środków finansowych, którymi będziemy w przyszłym roku gospodarować, niestety znajduje się poza budżetem, a w samorządzie tego nie ma. Dodał, że wszystko, co wpływa, też musi wypłynąć, zaś na poziomie budżetu Państwa jest trochę inaczej. Kolejno przekazał, że w poniedziałek został przyjęty budżet samorządu województwa, również rekordowy, bo jest tam 2.700.000.000 zł wydatków i 2.500.000.000 zł przychodów. Dodał, że faktycznie tych środków finansowych jest zdecydowanie więcej, ale przecież wiemy doskonale, że jest inflacja i że wszystko idzie do góry i coraz trudniej samorządom wiązać koniec z końcem. Kończąc przekazał, że nie chciałby przedłużać, bowiem mógłby mówić dłużej, niż wyróżniony Prezes Tomasz Zjawiony, dlatego życzył bezpieczeństwa finansowego w przyszłym roku, dużo zdrowia i tylko mądrych rządów w Polsce. Kolejno wręczył p. Staroście oraz p. Przewodniczącemu Rady Konstytucję Rzeczypospolitej Polskiej, którą musi kierować się każdy parlamentarzysta, samorządowiec, wyrażając nadzieję, że kieruje się nią również każdy Minister obecnego Rządu.

Podczas obrad na salę narad przybył radny Krzysztof Spyra, w związku z powyższym obecnych było 22 radnych.

Przewodniczący Rady przekazał, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad (**zał. nr 2 do prot.**), w związku z tym zapytał, czy ktoś z radnych, bądź Zarządu zgłasza jego uzupełnienie? Wobec braku chętnych do zabrania głosu przekazał, że obrady sesji odbędą się zgodnie z porządkiem obrad, przekazanym w terminie 7 – dniowym.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 30 listopada 2022 r.

Prowadzący obrady przystąpił do realizacji punktu 2 porządku obrad, tj. przyjęcia protokołu z XLVII sesji Rady z dnia 30 listopada 2022 r. Poinformował, że do dnia

dzisiejszej sesji, nikt z radnych nie złożył wniosku o dokonanie zmian w zapisie protokołu wyłożonego do wglądu. W związku z powyższym zapytał radnych, czy ktoś chciałby, to uczynić w dniu dzisiejszym? Przypomniał, że zgodnie z par. 11, ust.1a Statutu Powiatu głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, czyli za pomocą tabletów.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne, projekt protokołu z XLVII sesji Rady Powiatu (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych**) (zał. nr 3 do prot.).

Głosowanie:

za - 22 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, powyższy protokół został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Wysoką Radę.

Ad. 3 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt 3 porządku obrad dotyczy sprawozdania Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym, po czym poprosił p. Starostę o jego przedstawienie.

Starosta Pszczyński Barbara Bandoła przedstawiła sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Pszczyńskiego w okresie od dnia 30 listopada do dnia 20 grudnia 2022 r. (**zał. nr 4 do prot.**). Poza treścią sprawozdania dodała, że stało się już zwyczajem, że do sprawozdania na oprogramowaniu Esesja zostały dołączone aktualne informacje o sytuacji na rynku pracy w Powiecie Pszczyńskim. Kolejno w nawiązaniu do wypowiedzi Pana Prezesa Regionalnej Izby Gospodarczej oraz trochę do wypowiedzi p. Posła Koperskiego, zwróciła uwagę, że Powiat Pszczyński ma taką specyfikę, iż ponad 12.800 przedsiębiorców, to przedsiębiorstwa mniejsze i większe, głównie małe przedsiębiorstwa i jak do tej pory radzą sobie dobrze, ponieważ jakoś utrzymują się na powierzchni, o czym świadczą wskaźniki bezrobocia i sygnalizacje o ewentualnych zwolnieniach. Dodała, że statystycznie ciągle jest tak, że w Powiecie Pszczyńskim stopa bezrobocia szacowana jest na 3,3%, co oznacza, że w stosunku do zeszłego roku, jest mniejsza, bowiem było 3,4%, w związku z czym życzyła, aby trend ten utrzymywał się. Przekazała, że w dalszych analizach można zobaczyć

statystyki dotyczące podjęcia pracy, które są mniej optymistyczne. Dodała, że w każdym miesiącu, na bieżąco, kiedy radni spotykają się na sesjach, przygotowywane są dane, a sytuacja monitorowana jest na bieżąco, za co podziękowała Powiatowemu Urzędowi Pracy w Pszczynie. Kończąc przekazała, że na salę narad, na stół prezydialny przyniosła przekazane w dniu dzisiejszym przez harcerzy betlejemskie światełko pokoju, życząc, aby było przyczynkiem do życzeń, by ten czas, który jest przed nami, dla wszystkich radnych oraz ich rodzin, ale też dla pracowników Starostwa, wszystkich służb, straży, dla mieszkańców Powiatu Pszczyńskiego, był czasem wzajemnej życzliwości, do tego, co święta ze sobą niosą i na co najbardziej czekamy, by przyszły rok był czasem pokoju.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza pytania do przedmiotowego sprawozdania? Dodał, że światełko przetrwa na pewno do końca sesji i przetrwa nas wszystkich dużo dłużej, a zatem jeśli ktoś chciałby się nim podzielić ze swoimi bliskimi, może to uczynić po sesji.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że z informacji z jednego z protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu wynika, że 8 grudnia br. odbyło się Nadzwyczajne Posiedzenie Wspólników Szpitala. W związku z powyższym zapytał, jaki był powód jego zwołania i ewentualnie prosi o krótką informację, czy zostały podjęte jakieś istotne dla Szpitala decyzje?

P. Starosta wyjaśniła, że Zgromadzenie Wspólników musiało się odbyć ze względu na podjęcie uchwał przez Radę Powiatu i Radę Miejską Pszczynie dot. podniesienia kapitału zakładowego.

Przewodniczący Rady, wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał.

Przewodniczący Rady przekazał, że punkt czwarty porządku obrad dotyczy rozpatrzenia projektów uchwał Rady Powiatu oraz ich podjęcia.

Ad. 4.1)

Prowadzący obrady realizując ten punkt porządku obrad przekazał, że pierwszy projekt uchwały dotyczy **przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2023-2030**, z kolei następny **budżetu Powiatu**

Pszczynskiego na 2023 rok. Dodał, że sesja budżetowa jest jedną z najważniejszych sesji w ciągu roku, po czym udzielił głosu p. Staroście.

P. Starosta poprosiła o wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok oraz w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2023-2030, zgodnie z **załącznikiem nr 5 do protokołu**. Poinformowała, że treść autopoprawki została zamieszczona na oprogramowaniu Esesja i omówiona na posiedzeniu Komisji.

Ad. 4.1a)

Przewodniczący Rady poinformował, że pierwszy podpunkt dotyczy przedstawienia projektów uchwał. Przekazał, że wszyscy radni zapoznali się z ich treścią na oprogramowaniu Esesja, jak również podczas posiedzenia Komisji, na którym ich szczegółowego przedstawienia dokonał Skarbnik Powiatu. W związku z powyższym dokonał ich odczytania, zgodnie z **załącznikiem nr 6 do protokołu**.

Ad. 4.1b)

Prowadzący obrady udzielił głosu przedstawicielowi Zarządu Powiatu w imieniu, którego wystąpił Marek Dutkowski Skarbnik Powiatu, zgodnie z **załącznikiem nr 7 do protokołu**.

Ad. 4.1c)

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Stałych Rady do przedłożonych projektów uchwał w sprawach: **budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok wraz z autopoprawką** oraz **przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2023-2030 wraz z autopoprawką**.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 19 grudnia 2022 r. (**zał. nr 8 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier przedstawił pozytywną opinię Komisji z dnia 19 grudnia 2022 r. (**zał. nr 9 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko przedstawił pozytywną opinię Komisji z dnia 19 grudnia 2022 r. (**zał. nr 10 do prot.**).

Ad. 4.1d)

Przewodniczący Rady poinformował, że następny podpunkt dotyczy przedstawienia opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach. W związku z powyższym zapoznał radnych z:

- Uchwałą Nr 4200/II/243/2022 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Pszczyńskiego projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pszczyńskiego (**zał. nr 11 do prot.**),
- Uchwałą Nr 4200/II/241/2022 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Pszczyńskiego projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok (**zał. nr 12 do prot.**),
- Uchwałą Nr 4200/II/242/2022 I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok (**zał. nr 13 do prot.**),

Ad. 4.1e)

Prowadzący obrady otworzył dyskusję na temat przedmiotowych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego.

Radny Aleksander Malcher w odniesieniu do dyskusji, która miała miejsce podczas wspólnego posiedzenia Komisji dot. projektu budżetu na rok 2023 przekazał, że nie ma w nim zabezpieczonych środków na Szpital, o czym osobiście mówił.

Przekazał, że wiadomo od p. Prezes Szpitala, że Szpitalowi brakuje środków, tj. 1.200.000 zł miesięcznie, a w budżecie na przyszły rok nie zostało nic zabezpieczone. Dodał, że chciał tylko tą uwagę podnieść, żeby o tym wiedzieć, aby Szanowna Wysoka Rada wiedziała o problemie, co nie zostało uwzględnione w budżecie na 2023 rok.

P. Starosta przekazała, że zgodnie z dyskusją prowadzoną na Komisji w sprawie budżetu, zwróciła uwagę, że Zarząd Powiatu na bieżąco informuje Wysoką Radę o sposobie finansowania ochrony zdrowia i szpitali w Polsce. Kolejno przekazała, że na bieżąco przedstawia wszystkie stanowiska samorządów w tej sprawie i nie dalej, jak w grudniu odbyło się posiedzenie i jest to chyba najnowsze, jak pamięta stanowisko Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, w którym połączone gremium, przyjęło jednogłośnie stanowisko dotyczące niewspółmiernego przekazywania

środków do wydatków i sytuacji finansowania szpitali w Polsce przez Narodowy Fundusz Zdrowia, który jest dysponentem składki zdrowotnej. Wyjaśniła, że składka zdrowotna w roku 2022, została już podniesiona do 9%, bez możliwości odliczania jej od podatku. Dodała, że zwraca się uwagę na, to we wszystkich dyskusjach, że finansowanie bieżącej działalności wszystkich szpitali, które są zakontraktowane w NFZ, powinno być pokryte ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia. Dodała, że czują się odpowiedzialni za Szpital i wielokrotnie jemu pomagamy i na pewno będziemy, to robić w roku 2023, ale trudno zakładać w budżecie, bo rozumie, że o to chodzi przedmówcy, pieniądze na bieżącą działalność Szpitala, za którą samorząd powiatowy nie odpowiada. Kolejno przypomniała wyrok Trybunału Konstytucyjnego, który odnosił się do tego, że nie jest zadaniem żadnego samorządu finansowanie bieżącej działalności szpitali. Dodała, że problem tkwi przede wszystkim w niskich wycenach, w tym, że teraz szpitale borykają się z potężną inflacją, z nową ustawą, która wyszła w lipcu, dot. najniższego wynagrodzenia pracowników w ochronie zdrowia. Poinformowała, że za ustawą i ustawowym obowiązkiem uregulowania wynagrodzeń nie poszły właściwe środki od płatnika, co stanowi problem. Dodała, że nie można oczekiwać od samorządów, że w swoich budżetach, które nie mają takiego obowiązku, będą wprowadzały środki na bieżące utrzymanie szpitali. Następnie zwróciła uwagę, że w naszym budżecie są zabezpieczone środki na ochronę zdrowia w ogóle, w kwocie 500.000 zł, związane z SP ZOZem. Dodała, że Zarząd Powiatu o tym myśli i zaplanował 27 zadań inwestycyjnych, których wartość stanowi ponad 28.000.000 zł, licząc jednocześnie, że lista nie jest zamknięta. Zwróciła uwagę, że Zarządowi bardzo zależy na aplikowaniu o środki unijne, zewnętrzne, które będą przeznaczone na szpitale. Dodała, że wszyscy czekają na uruchomienie, na pozyskanie środków przez państwo polskie, a mowa o planie odbudowy, o funduszach na transformację. Przekazała, że pieniądze te są potrzebne, żebyśmy z ich wykorzystaniem mogli finansować potrzeby inwestycyjne w naszym Szpitalu.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady zamknął ten podpunkt porządku obrad.

Ad. 4.1f)

Następnie prowadzący obrady poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2023 - 2030 wraz z autopoprawką (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych) (zał. nr 14 do prot.)**.

Głosowanie:

za - 19 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 3 głosy

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XLVIII/394/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2023 - 2030**, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (**zał. nr 15 do prot.**).

W dalszej kolejności prowadzący obrady poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok wraz z autopoprawką (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych)** (**zał. nr 16 do prot.**).

Głosowanie:

za - 19 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 3 głosy

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XLVIII/395/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok**, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (**zał. nr 17 do prot.**). Kolejno przekazał, że jako Rada Powiatu życzymy sobie wszyscy, aby budżet został zrealizowany przynajmniej w takiej formule, w jakiej jest on zapisany na dzień dzisiejszy.

Ad. 4.2)

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego na rok 2023**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 19 grudnia 2022 r. (**zał. nr 18 do prot.**).

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu**

pszczyńskiego na rok 2023 i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych**)(zał. nr 19 do prot.).

Głosowanie:

za - 22 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr XLVIII/396/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego na rok 2023**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (**zał. nr 20 do prot.**).

Ad. 4.3)

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **rozpatrzenia wniosku, który wpłynął do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 14 listopada 2022 r.**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 19 grudnia 2022 r. (**zał. nr 21 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 19 grudnia 2022 r. (**zał. nr 22 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 19 grudnia 2022 r. (**zał. nr 18 do prot.**).

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **rozpatrzenia wniosku, który wpłynął do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 14 listopada 2022 r.** i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych**)(zał. nr 23 do prot.).

Głosowanie:

za - 22 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr XLVIII/397/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **rozpatrzenia wniosku, który wpłynął do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 14 listopada 2022 r.**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu **(zał. nr 24 do prot.)**.

Ad. 4.4)

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **rozpatrzenia skargi na działanie Geodety Powiatowego, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 6 grudnia 2022 r.**, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 19 grudnia 2022 r. **(zał. nr 21 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 19 grudnia 2022 r. **(zał. nr 22 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 19 grudnia 2022 r. **(zał. nr 18 do prot.)**.

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **rozpatrzenia skargi na działanie Geodety Powiatowego, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 6 grudnia 2022 r.** i poddał go pod głosowanie imienne **(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych)(zał. nr 25 do prot.)**.

Głosowanie:

za - 22 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała Nr XLVIII/398/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **rozpatrzenia skargi na działanie Geodety Powiatowego, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 6 grudnia 2022 r.**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu **(zał. nr 26 do prot.)**.

Ad. 4.5)

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok**, po czym udzielił głosu p. Staroście.

P. Starosta poprosiła o wprowadzenie autopoprawki do ww. projektu uchwały, zgodnie z **załącznikiem nr 27 do protokołu**.

Kolejno Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 19 grudnia 2022 r. (**zał. nr 21 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 19 grudnia 2022 r. (**zał. nr 22 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 19 grudnia 2022 r. (**zał. nr 18 do prot.**).

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok** i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych**) (**zał. nr 28 do prot.**).

Głosowanie:

za - 22 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XLVIII/399/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2022 rok**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (**zał. nr 29 do prot.**).

Ad. 4.6)

Prowadzący obrady przekazał, iż ostatni projekt uchwały dotyczy **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2022 - 2030**, po czym udzielił głosu p. Staroście.

P. Starosta poprosiła o wprowadzenie autopoprawki do ww. projektu uchwały, zgodnie z **załącznikiem nr 30 do protokołu**.

Kolejno Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 19 grudnia 2022 r. (**zał. nr 21 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 19 grudnia 2022 r. (**zał. nr 22 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 19 grudnia 2022 r. (**zał. nr 18 do prot.**).

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2022 – 2030** i poddał go pod głosowanie imienne (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych**) (**zał. nr 31 do prot.**).

Głosowanie:

za - 22 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XLVIII/400/22 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2022 - 2030**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (**zał. nr 32 do prot.**).

Ad. 5 Zatwierdzenie Planu Pracy Rady Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok.

Przewodniczący Rady przekazał, że niniejszy punkt dotyczy zatwierdzenia Planu Pracy Rady Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok, który został udostępniony radnym wraz z materiałami na sesję na oprogramowaniu Esesja. Następnie zapytał, czy ktoś zgłasza jakieś zapytania do jego treści? Wobec braku chętnych do zabrania głosu, poddał pod głosowanie imienne **zatwierdzenie Planu Pracy Rady Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok** (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych**) (**zał. nr 33 do prot.**).

Głosowanie:

za - 22 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że **Plan Pracy Rady Powiatu Pszczyńskiego na 2023 rok**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 34 do prot.).

Ad. 6 Zatwierdzenie Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok.

Przewodniczący Rady przekazał, że punkt szósty porządku obrad, to zatwierdzenie Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok, który również został udostępniony radnym wraz z materiałami na sesję na oprogramowaniu Esesja. Następnie zapytał, czy ktoś zgłasza jakieś zapytania, bądź uwagi do ww. planu kontroli? Wobec braku chętnych do zabrania głosu, poddał pod głosowanie **zatwierdzenie Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych)** (zał. nr 35 do prot.).

Głosowanie:

za - 22 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że **Plan Kontroli Komisji Rewizyjnej na 2023 rok**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 36 do prot.).

Ad. 7 Zatwierdzenie planów pracy Komisji Rady na 2023 rok.

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt siódmy porządku obrad dotyczy zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady na 2023 rok. Podał, że przedmiotowe Plany zostały szczegółowo omówione na posiedzeniach Komisji, jak również udostępnione na oprogramowaniu Esesja wraz z porządkiem obrad poszczególnych Komisji i sesji.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne **zatwierdzenie Planu Pracy Komisji Finansów na 2023 rok (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych)** (zał. nr 37 do prot.).

Głosowanie:

za - 22 głosy

przeciw- 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że **Plan Pracy Komisji Finansów na 2023 rok**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (**zał. nr 38 do prot.**).

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne **zatwierdzenie Planu Pracy Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2023 rok (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych) (zał. nr 39 do prot.)**.

Głosowanie:

za - 22 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że **Plan Pracy Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2023 rok**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (**zał. nr 40 do prot.**).

Kolejno Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie imienne **zatwierdzenie Planu Pracy Komisji Spraw Społecznych na 2023 rok (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych) (zał. nr 41 do prot.)**.

Głosowanie:

za - 22 głosy

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 0 głosów

Przewodniczący Rady stwierdził, że **Plan Pracy Komisji Spraw Społecznych na 2023 rok**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (**zał. nr 42 do prot.**).

Ad. 8 Odpowiedzi na interpelacje.

Przewodniczący Rady przekazał, że ósmy punkt porządku obrad dotyczy odpowiedzi na interpelacje. Poinformował, że na ostatniej sesji Rady Powiatu nie została złożona żadna interpelacja.

Ad. 9 Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że ten punkt porządku obrad dotyczy składania interpelacji i zapytań przez radnych. Przypomniał, że zgodnie z par. 20 ust. 4 Statutu Powiatu interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje je niezwłocznie Staroście. Starosta, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. Wobec powyższego zapytał, czy ktoś z radnych wyraża chęć na ich złożenie?

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że nie chciał pytać w momencie uchwalania Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej, bo od tego jest Komisja, a nie inni członkowie Rady, ale ma zapytanie. Mianowicie, czy Spółka Centrum Przedsiębiorczości w dalszym ciągu funkcjonuje w Woli? Dodał, że Komisja Rewizyjna planuje wyjazdowe posiedzenie, podczas którego planuje kontrolę szkoły w Woli, jak również kontrolę Centrum Przedsiębiorczości w Woli. Dodał, że jego wiedza jest taka, że Centrum Przedsiębiorczości już nie funkcjonuje w Woli, ale być może myli się.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Bańczyk przekazał, że z wiedzy członków Komisji wynika, że Centrum Przedsiębiorczości jest w Woli. Zapytał, czy jest w budynku Szpitala w Pszczynie?

P. Starosta wyjaśniła, że Centrum Przedsiębiorczości przekształciło się w Spółkę Joannitas Szpital w Pszczynie i jest, to ta sama Spółka, tylko posiada inną nazwę. Dodała, że Spółka funkcjonuje w dwóch zakresach. Poinformowała, że głównym zadaniem Spółki jest prowadzenie Szpitala i jest, to tzw. pierwotna działalność Spółki, która ma tę swoją osobną analitykę księgową, o której rozmawialiśmy na samym początku, kiedy Spółka jeszcze pod poprzednią nazwą podejmowała się działalności. Przekazała, że chodzi o tę samą Spółkę i być może jest jakiś błąd w nazwie, jednakże Spółka działa także w Woli. Poinformował, że ta sama działalność jest kontynuowana w Woli, tylko pod zmienioną nazwą.

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że jego zdaniem, jako Rada Powiatu powinniśmy posługiwać się tym, co mamy, bowiem trudno, abyśmy nie wiedzieli, jak się nazywają nasze firmy.

Przewodniczący Rady przekazał, że jest to słuszna uwaga. Dodał, że z pewnością z rozpędu i przyzwyczajenia pozostała była nazwa. Przekazał, że zostanie, to skorygowane przy każdej następnej okazji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Bańczyk w imieniu Komisji Rewizyjnej podziękował za zwrócenie uwagi w tej kwestii.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 10 Wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady zapytał, kto z radnych zgłasza jakieś wnioski, czy oświadczenia?

Radny Józef Pabin w nawiązaniu do niebezpiecznego zdarzenia, które miało miejsce w Goczałkowicach-Zdroju, o którym mówiono w mediach, podziękował p. Staroście, która w tzw. trybie pilnym zwołała zespół kryzysowy, który zaczął działać właściwie. Kolejno podziękował strażakom Państwowej Straży Pożarnej, Policji, jak również strażakom ochotniczych straży pożarnych, których było 27 zespołów, którzy opanowali ten armagedon w mini skali, bowiem dla mieszkańców Kolonii Brzozowej wyglądało to, jak w przepowiedniach końca świata. Dodał, że i tak było wielkie szczęście, że była, to rura z wodą, a nie z gazem. Przekazał, że nie może wypowiadać się, że to jest wina szkód górniczych, ponieważ nie ma decyzji i nie chce nikogo obwiniać, natomiast duże prawdopodobieństwo jest takie, że rura o średnicy dwóch metrów, która prowadzi wodę z Czańca do Dzieńkowic, zasilając Śląsk w wodę, strzeliła i wylało się ileś milionów litrów wody na teren Goczałkowic-Zdroju, a dokładnie na jego osiedle. Kolejno z uwagi na cel operacyjny zawarty w Strategii Rozwoju Powiatu, gdzie mowa o tym, że Powiat nie może funkcjonować bez gmin, a każdy mieszkaniec gminy jest również mieszkańcem Powiatu **zaapelował**, aby zastanowić się w 2023 roku, jak pomóc mieszkańcom, którzy zamieszkują zdewastowany teren przez kopalnię PG Silesia. Dodał, że tym bardziej, iż na stronie 102 na następne 20 lat zostało wpisane, że odchodzić będziemy od starych sektorów tradycyjnych, jak górnictwo i zastępować je nowymi przedsięwzięciami zaawansowanymi technologicznie. Kolejno **zaapelował**, aby mieć, to na uwadze, zaś osobiście będzie starał się składać ewentualne interpelacje, żeby pomóc mieszkańcom. Przekazał, że część mieszkańców jest zasobna, zna prawo i daje sobie radę z kopalnią, ale duża ilość nie jest w stanie ani finansowo, ani swoją wiedzą prawną walczyć z kopalnią o swoje należności, o to, co im się należy, w związku z dewastacją, którą na tym terenie prowadzi kopalnia. Kończąc **zaapelował** do Zarządu i Rady, aby w przyszłym roku, zająć się tym problemem.

Przewodniczący Rady, wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu, zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 11 Informacje bieżące.

W sprawach bieżących Przewodniczący Rady poinformował, że na oprogramowaniu Esesja w informatorze dla radnych umieszczone zostały: informacja nt. Kłastrów Energii, Spółdzielni Energetycznych oraz Piaskownic Regulacyjnych oraz pismo Przewodniczącej Rady Powiatu Tucholskiego dot. apelu o pomoc. Kolejno przekazał, że na niektórych Komisjach, czy w trakcie różnych spotkań pojawiał się temat SPZOZ-u, a zatem konieczne byłoby spotkanie roboczo-informacyjne wszystkich radnych, które zaplanowane zostało na 2 stycznia 2023 r. na godzinę 15⁰⁰. Dodał, że są tam dosyć mocno napięte terminy, a przed rozpoczęciem jakiegokolwiek działalności chcielibyśmy, aby wszyscy radni poznali fakty dotyczące SPZOZ-u, a także miejsca, w jakim on dziś jest. Następnie przekazał, że w dniu 5 stycznia 2023 r. odbędzie się doroczne spotkanie świąteczno-noworoczne w odrobinie zmienionym terminie i formule. Dodał, że nie będzie już tradycyjnego posiłku, jak to było do tej pory. Kolejno zaprosił wszystkich, którzy współpracują z Powiatem na spotkanie przy czymś słodkim, kawie, herbacie, tak aby ono dalej miało wymiar świąteczno-noworoczny w dniu 5 stycznia 2023 r. na godzinę 12⁰⁰ do sali narad. Następnie podał, że kolejna sesja odbędzie się niestandardowo w dniu **31 stycznia br. o godz. 13⁰⁰**, z uwagi na ferie zimowe, podczas których część z radnych oraz pracowników wyjeżdża. Dodał, że nie chciałby w żaden sposób doprowadzić do sytuacji, gdzie nie udałoby się nam zebrać kworum.

Kolejno zapytał, czy ze strony Zarządu Powiatu będą jakieś informacje bieżące poza życzeniami świątecznymi, wobec ich braku, zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 12 Zamknięcie obrad XLVIII sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego.

Po wyczerpaniu porządku obrad, w związku ze zbliżającymi się Świętami Bożego Narodzenia, Przewodniczący Rady w imieniu całej Rady Powiatu oraz własnym życzył radosnych, zdrowych, dobrych, błogosławionych świąt Bożego Narodzenia, zdrowia na każdy dzień przyszłego roku, bowiem jest, to niezwykle ważne, radości, spełnienia w tym wszystkim, w czym się realizujemy, żeby ten samorządowy, jednoczący nas duch, co było dziś widać po głosowaniach, nigdy nas nie opuścił. Kolejno życząc wszystkiego dobrego na święta i na 2023 rok, zamknął obrady XLVIII sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji o godz. 14¹⁸, wypowiadając stosowną formułę.

Przebieg sesji został zarejestrowany na karcie CF, nagranie stanowi **załącznik nr 43 do protokołu.**

Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego
Paweł Sadza

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik